
   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

 

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ: 

 

1. от 26.03.2021 № 20 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 07.11.2017 года № 60» 

2.от 31.03.2021 № 22 «О введении временного ограничения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования и улицам населенных пунктов сельского поселения» 

 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 

1. от 31.03.2021 № 26 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 25 декабря 2020 года № 15 «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов». 

2. от 31.03.2021 года  № 27 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Ореховского сельского поселения за 2020 год» 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОРЕХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «26» марта  2021 года № 20 

 

с. Орехово 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

сельского поселения от 07.11.2017 года № 60 

 
 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Ореховского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 17 ноября 2017 года № 60  «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве на 

территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»  далее – Положение,  следующие изменения: 

1)   п. 2.1.2. Положения  изложить в новой редакции: 

«2.1.2. частный партнер – российское юридическое лицо, осуществляющее деятельность на основании соглашения;» 

2) п. 6 Положения исключить; 

3)  п.7 Положения изложить в следующей редакции: 

«7.  Объекты соглашения. 

 7.1. Объектом соглашения могут являться: 

1) частные автомобильные дороги или участки частных автомобильных дорог, мосты, защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные 

объекты (объекты, используемые при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог), элементы обустройства автомобильных дорог, объекты, предназначенные для 

взимания платы (в том числе пункты взимания платы), объекты дорожного сервиса; 

2) транспорт общего пользования, за исключением метрополитена; 

3) объекты железнодорожного транспорта; 

4) объекты трубопроводного транспорта; 

5) морские порты, речные порты, специализированные порты, объекты их инфраструктур, в том числе искусственные земельные участки, портовые гидротехнические сооружения, 

за исключением объектов инфраструктуры морского порта, которые могут находиться в федеральной собственности, не подлежат отчуждению в частную собственность; 

6) морские суда и речные суда, суда смешанного (река - море) плавания, а также суда, осуществляющие ледокольную проводку, гидрографическую, научно-исследовательскую 

деятельность, паромные переправы, плавучие и сухие доки, за исключением объектов, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации находятся в государственной 

собственности, не подлежат отчуждению в частную собственность; 

7) воздушные суда, аэродромы, аэропорты, технические средства и другие предназначенные для обеспечения полетов воздушных судов средства, за исключением объектов, 

отнесенных к имуществу государственной авиации или к единой системе организации воздушного движения; 

8) объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии; 

9) гидротехнические сооружения, стационарные и (или) плавучие платформы, искусственные острова; 

10) подводные и подземные технические сооружения, переходы, сооружения связи, линии связи и коммуникации, иные линейные объекты связи и коммуникации; 

11) объекты здравоохранения, в том числе объекты, предназначенные для санаторно-курортного лечения и иной деятельности в сфере здравоохранения; 

12) объекты образования, культуры, спорта, объекты, используемые для организации отдыха граждан и туризма, иные объекты социального обслуживания населения; 

13) объекты, на которых осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов; 

 
Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости   

 Галичского   муниципального района Костромской области. 

  
Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 04 (250)  2 апреля 2021 г. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358047/80895977dd531939f3c1d5b4e9f3abc41f78dd99/#dst100068


   

 

14) объекты благоустройства территорий, в том числе для их освещения; 

15) мелиоративные системы и объекты их инженерной инфраструктуры, за исключением государственных мелиоративных систем; 

16) объекты производства, первичной и (или) последующей (промышленной) переработки, хранения сельскохозяйственной продукции, определенные согласно критериям, 

установленным Правительством Российской Федерации; 

17) объекты охотничьей инфраструктуры; 

18) имущественные комплексы, предназначенные для производства промышленной продукции и (или) осуществления иной деятельности в сфере промышленности; 

19) программы для электронных вычислительных машин (программы для ЭВМ), базы данных, информационные системы (в том числе государственные информационные системы) 

и (или) сайты в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или других информационно-телекоммуникационных сетях, в состав которых входят такие программы для ЭВМ и 

(или) базы данных, либо совокупность указанных объектов (далее - объекты информационных технологий), либо объекты информационных технологий и имущество, технологически 

связанное с одним или несколькими такими объектами и предназначенное для обеспечения их функционирования или осуществления иной деятельности, предусмотренной соглашением 

(далее - технические средства обеспечения функционирования объектов информационных технологий); 

20) совокупность зданий, частей зданий или помещений, объединенных единым назначением с движимым имуществом, технологически связанным с объектами информационных 

технологий, и предназначенных для автоматизации с использованием программ для ЭВМ и баз данных процессов формирования, хранения, обработки, приема, передачи, доставки 

информации, обеспечения доступа к ней, ее представления и распространения (центры обработки данных); 

21) объекты специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.» 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Сельские новости». 

 

Глава сельского поселения                                                          А.Н.Тимофеев 

    
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  «31»  марта  2021  года № 22 

 

с. Орехово 

 

О введении временного ограничения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего  

пользования и улицам населенных пунктов сельского поселения 

 

            В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования и улиц населенных пунктов на территории сельского поселения, руководствуясь федеральными законами 

от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года  № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от 15.02.2021 года № 32-ра   «О 

введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным  дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Костромской области  в 

2021 году», Уставом муниципального образования Ореховское сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

            1. Ввести в период с 06 апреля по 05 мая 2021 года включительно временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения и улицам населенных пунктов Ореховского сельского поселения с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на 

оси (далее - временное ограничение движения).   

           2.Установить ответственным за осуществление выдачи   разрешений на право проезда по автомобильным дорогам и улицам населенных пунктов сельского поселения грузовых 

автомобилей и составов транспортных средств с осевой нагрузкой на одиночную ось свыше  1,5 тонн и разрешенной максимальной массой более 3,0 тонн, включая трактора и самоходные 

машины,  главу администрации сельского поселения.  

           3. Согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Галичский» схему временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства и запрещающие движение 

грузового транспорта, до начала их установки. 

            4. Проинформировать путем размещения информации на сайте сельского поселения, в информационном бюллетене, на информационных стендах пользователей автомобильных дорог 

об условиях движения транспортных средств, в период ограничения движения. 

            3. Установить соответствующие дорожные знаки на улицах, где запрещается движение вышеуказанного транспорта. 

           4. Установить, что временное ограничение движения не распространяется на: 

    - перевозки пищевых продуктов,  лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, газа),  почты и почтовых грузов; 

    - перевозки сельскохозяйственной продукции, животных, семенного фонда, удобрений, перемещение сельскохозяйственной техники, необходимых для проведения весеннее полевых работ; 

    - перевозки грузов для бюджетных учреждений социальной сферы (при исполнении государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда); 

    - перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или чрезвычайных происшествий; 

    - транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;  

     - перевозки грузов, обеспечивающие благополучную санитарно-эпидемиологическую обстановку (вывоз мусора, ликвидация свалок, проведение ассенизаторских работ). 

     - перевозки грузов для выполнения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог и улиц населенных пунктов. 

         5. Обязать руководителей предприятий, организаций индивидуальных предпринимателей, осуществлять проезд большегрузных транспортных средств  по отведенным для этого 

окружным дорогам. 

         6. За нарушение правил проезда в период закрытия дорог руководители предприятий, организаций и учреждений, индивидуальные предприниматели, в ведении которых находится 

автотранспорт, и водители привлекаются к административной ответственности согласно действующему законодательству. 

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

         8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном  бюллетене «Сельские новости». 

 

 

 Глава сельского поселения:                                                             А.Н.Тимофеев 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ККООССТТРРООММССККААЯЯ  ООББЛЛААССТТЬЬ 

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

  

  

  

  

  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ 

  

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_287123/#dst100008


   

 

 
от «31» марта 2021 года  № 26  

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
 сельского поселения   от 25 декабря 2020 года № 15 
«О  бюджете Ореховского сельского поселения на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения  от 25 декабря 2020 года № 15 «О  бюджете Ореховского 

сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение) (в редакции решения Совета депутатов сельского поселения от 29 января 
2021 года № 19; от 19 февраля 2021 года № 21; от 26 февраля 2021 года № 24): 

- в подпункт 1 пункта 1 слова «в сумме 9 870 970 рублей» заменить словами «в сумме 9 795 550 рублей», слова «в сумме 4 204 600 рублей» заменить словами 
«в сумме 4 129 180 рублей»; 

- в подпункт 2 пункта 1 слова «в сумме 10 154 289 рублей» заменить словами «в сумме 10 309 415 рублей»; 
- в подпункт 3 пункта 1 слова «в сумме 283 319 рублей» заменить словами «в сумме 513 865 рублей». 
1.2. В пункте 10 слова «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2021 год в размере 3 447 370 рублей» заменить 

словами «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2021 год в размере 3 471 416 рублей». 
           2. Приложение 3 «Объем прогнозируемых доходов в бюджет Ореховского сельского поселения на 2021 год», приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год», приложение 7 «Ведомственная 
структура расходов бюджета сельского поселения на 2021 год», приложение  11 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021 год», 

изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к  настоящему решению.  
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).  

 
Глава        
сельского поселения                                                                                   А.Н.Тимофеев     

 

 

     Приложение  1 
 к решению Совета депутатов  

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области                                                                                                                                                       от  31 марта 2021 года  № 26  
 

Приложение  3 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения                                                                                                                                                       от 25 декабря 2020 года  № 15 
  

Объем прогнозируемых доходов в бюджет 

Ореховского сельского поселения на 2021 год 

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы  5666370  

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1612500  

1 01 02000 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 1612500  

 
1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением  доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса  Российской Федерации 

1604300  

 
1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

4000  

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

4200  

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 2671970  

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 2671970  

 
 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1226870  

 
 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1226870  

 
 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

6990  

 
 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

6990  

 
 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1613880  

 
 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1613880  

 
 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-175770  

 
 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

-175770  



   

 

1 03 02261 01 0000 110 дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 164200  

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 163200  

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 110400  

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 110400  

 
1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

52800  

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов ( в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов российской Федерации) 

52800  

1 05 03000 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 1000  

1 05 03010 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 1000  

1 06 00000 00 0000 110  Налоги на имущество 1015700  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 233000  

 
1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

233000  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 782700  

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 429700  

 
1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

429700  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 353000  

 
1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

353000  

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 195000  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

165000  

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

165000  

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

165000  

 
 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 

30000  

 
 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 

30000  

 
1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

30000  

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7000  

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

7000  

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

7000  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 4129180  

 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 4031800  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2004000  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1204000  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

1204000  

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

800000  

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

800000  

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

400000 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на обеспечение комплексного развития сельских территорий 375400  

2 02 25756 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий 375400  

 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 101300  

 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 101300  



   

 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  101100  

 
2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

4600  

 
2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

4600  

 
2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

96500  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

96500  

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1050000  

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 97380 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 9795550  

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области 

от  31 марта 2021 года  № 26  
 

  Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения                                                                                                                                                       от 25 декабря 2020 года  № 15 
 

Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год 

Наименование показателя Раздел, 
подраздел 

Целевая статья Вид расходов Сумма,  
рублей 

Общегосударственные вопросы 0100   3460454 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102   724976 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района  0600000000  724976 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения  0600000110  724976 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

  100 724976 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 724976 

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций  

 
0104 

  2624220 

Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления  0100000000  2624220 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения  0100000110  2258696 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

  100 2258696 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 2258696 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения  0100000190  360924 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд   200 358424 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 358424 

Иные бюджетные ассигнования   800 2500 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 2500 

Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области  по 
составлению  протоколов об административных правонарушениях 

  
0100072090 

  
4600 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд   200 4600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 4600   

Резервные фонды 0111   5000   

Резервные фонды   администрации Ореховского сельского поселения  0400000000  5000   

Иные бюджетные ассигнования   800 5000   

Резервные средства   870 5000   

Другие общегосударственные вопросы 0113   106258   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением    
0920000000 

 3000   

Прочие выплаты по обязательствам  сельского поселения  0920020010  3000   

Иные бюджетные ассигнования   800 3000   

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 3000   

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

 0950000000  103258   

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий контрольно – 
счетного органа поселения контрольно – счетному органу муниципального района 

 0950070010  79258   

Межбюджетные трансферты   500 79258   

Иные межбюджетные трансферты   540 79258   

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по внутреннему 
муниципальному контролю 

 0950070020  6000   

Межбюджетные трансферты   500 6000   

Иные межбюджетные трансферты   540 6000   

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по контролю в сфере 
закупок 

 0950070040  6000   

Межбюджетные трансферты   500 6000   

Иные межбюджетные трансферты   540 6000   

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по организации в 
границах поселения ритуальных услуг населению 

 0950070050  6000   



   

 

Межбюджетные трансферты   500 6000   

Иные межбюджетные трансферты   540 6000   

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг 
конкурентными способами 

 0950070060  6000   

Межбюджетные трансферты   500 6000   

Иные межбюджетные трансферты   540 6000   

Национальная оборона 0200   96500   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   96500   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

  
0300051180 

    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

  100 96500   

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 96500   

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   64900   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

 
0309 

   
64900 

  

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

  
0940000000 

  
64900 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 64900   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 64900   

Национальная экономика 0400   3674666   

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   203250   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  3400000000  203250   

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского  34000S2250  203250   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 203250   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 203250   

Дорожное хозяйство 0409   3471416   

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет средств дорожного 
фонда 

 3150020090  2243621   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2243621   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 2243621   

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет средств 
областного бюджета 

 31500S1190  427795 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 427795 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 427795 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация 
мероприятий по благоустройству сельских территорий) 

 31500L576T  800000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 800000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 800000   

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   766545   

Жилищное хозяйство 0501   205030   

Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского сельского поселения  0500000000  205030   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 205030   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 205030   

Коммунальное хозяйство 0502   24000   

Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского сельского поселения  0500000000  24000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 24000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 24000   

Благоустройство 0503   537515   

Уличное освещение  3620020050  20000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 20000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 20000   

Прочие мероприятия по благоустройству поселений   3620020070  517515   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 517515   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 517515   

Культура, кинематография 0800   2062550   

Культура  0801   2062550   

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по культуре  0950070030  5000   

Межбюджетные трансферты   500 5000   

Иные межбюджетные трансферты   540 5000   

Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и кинематографии  4400000000  2009550   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

 4400000590  2009550   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2009550   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 2009550   

Библиотеки  4420000000  48000   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

 4420000590  48000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 48000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 48000   

Социальная политика 1000   183800   



   

 

Пенсионное обеспечение 1001   183800   

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  4910000000  183800   

Доплата к пенсиям муниципальным служащим  поселения  4910080010  183800   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 183800   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 183800   

ИТОГО    10309415   

                                                                                                                      

                 

Приложение 3  
к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области 

от  31 марта 2021 года  № 26  
 

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения                                                                                                                                                       от 25 декабря 2020 года  № 15 

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2021 год 

Наименование Ведомство Раздел 

 
Подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, рублей 

 

Администрация  Ореховского сельского поселения 999     10309415 

Общегосударственные вопросы 999 01    3460454 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

999 01 02   724976 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района 

999 01 02 0600000000  724976 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения 

999 01 02 0600000110  724976 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 02 0600000110 100 724976 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 02 0600000110 120 724976 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

 
 

999 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

2624220 

Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления 

999 01 04 0100000000  2624220 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения 

999 01 04 0100000110  2258696 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 04 0100000110 100 2258696 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 04 0100000110 120 2258696 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения  

999 01 04 0100000190  360924 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 200 358424 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 240 358424 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 2500 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 0100000190 850 2500 

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

999 01 04 0100072090  4600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 200 4600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 240 4600 

Резервные фонды 999 01 11   5000 

Резервные фонды  администрации Ореховского сельского 
поселения 

999 01 11 0400000000  5000 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400000000 800 5000 

Резервные средства 999 01 11 0400000000 870 5000 

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13   106258 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

999 01 13 0920000000  3000 

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010  3000 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 3000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 3000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

999 01 13 0950000000  103258 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района 

999 01 13 0950070010  79258 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 79258 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 79258 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю 

999 01 13 0950070020  6000 



   

 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по контролю в сфере закупок 

999 01 13 0950070040  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070040 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070040 540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения ритуальных 
услуг населению 

999 01 13 0950070050  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг конкурентными способами 

999 01 13 0950070060  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000 

Национальная оборона 999 02    96500 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03   96500 

Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета 

999 02 03 0300000000  96500 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты  

999 02 03 0300051180  96500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 02 03 0300051180 100 96500 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 02 03 0300051180 120 96500 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

999 03    64900 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

 
999 

 
03 

 
09 

   
64900 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

999 03 09 0940000000  64900 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 03 09 0940000000 200 64900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 03 09 0940000000 240 64900 

Национальная экономика 999 04    3674666 

Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05   203250 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000  203250 

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского 

999 04 05 34000S2250  203250 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 200 203250 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 240 203250 

Дорожное хозяйство 999 04 09   3471416 

Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000  3471416 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда 

999 04 09 3150020090  2243621 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 200 2243621 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 240 2243621 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств областного бюджета 

999 04 09 31500S1190  427795 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S1190 200 427795 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S1190 240 427795 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий) 

999 04 09 31500L576Т  800000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500L576Т 200 800000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500L576Т 240 800000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05    766545 

Жилищное хозяйство 999 05 01   205030 

Поддержка жилищного хозяйства 999 05 01 3600000000  205030 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 999 05 01 3600020030  205030 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 01 3600020030 200 205030 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 01 3600020030 240 205030 



   

 

Коммунальное хозяйство 999 05 02   24000 

Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского 
сельского поселения 

999 05 02 0500000000  24000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 02 0500000000 200 24000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 02 0500000000 240 24000 

Благоустройство 999 05 03   537515 

Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000  537515 

Уличное освещение 999 05 03 3620020050  20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020050 200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020050 240 20000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070  517515 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 200 517515 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 240 517515 

Культура, кинематография  999 08    2062550 

Культура 999 08 01   2062550 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по культуре 

999 08 01 0950070030  5000 

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000 

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 
999 

 
08 

 
01 

 
4400000000 

 
 

 
2009550 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4400000590  2009550 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 200 2009550 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 240 2009550 

Библиотеки 999 08 01 4420000000  48000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4420000590  48000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 200 48000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 240 48000 

Социальная политика 999 10    183800 

Пенсионное обеспечение 999 10 01   183800 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 999 10 01 4910000000  183800 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

 
999 

 
10 

 
01 

 
4910080010 

 183800 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 183800 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 183800 

                                                                                                                   

 

 

 

 

Приложение 4 

                                                                                                к решению  Совета  депутатов                                                                                                                                    
Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

                                                                                                Костромской области 

от  31 марта 2021 года  № 26  
 

Приложение 11 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения                                                                                                                                                       от 25 декабря 2020 года  № 15 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021 год 

Код Наименование Сумма, рублей 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 513865 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 283319 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  
283319 



   

 

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

 
283319 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 230546 

01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -10078869 

01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -10078869 

01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10078869 

01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  
-10078869 

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10309415 

01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  10309415 

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10309415 

01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  
10309415 

 

                                                                                      

                                                                                                                                                                
                                                                                                                                  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                                                                                                    
РЕШЕНИЕ 

 

    
 
от «31» марта  2021 года  № 27  

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Ореховского сельского поселения за 2020 год                                                                                                
 
 
                В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 85 Положения «О бюджетном процессе в 
Ореховском сельском поселении Галичского муниципального района», Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 
             1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 11597217,38 рублей, по расходам в сумме  11711739,88 рублей, в 
том числе расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений сельского поселения в сумме 2250821,29 рубля с численностью 
работающих 8,5 штатных единицы, с превышением расходов над доходами  (дефицитом бюджета сельского поселения) в сумме -114522,48 рублей и со следующими 
показателями: 
             - доходов бюджета сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению № 1;  
             - доходов бюджета сельского поселения  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета, за 2020 год согласно приложению № 2; 
              - расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению № 3; 
             - расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению № 4; 
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов за 2020 год, 
согласно приложению № 5. 
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  за 2020 год, согласно приложению № 6. 
 
           2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Сельские новости». 
           3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
     
 
          Глава сельского поселения                                                               А.Н.Тимофеев 
 

                                                                                                                                Приложение № 1 
                                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                                                              Ореховского сельского поселения 
                                                                                                                   от «31» марта  2021 года №27 

 
Исполнение бюджета Ореховского сельского поселения за 2020 год 

по кодам классификации доходов бюджетов       
                                                                        (рублей)                                                                                                                                                     

Коды бюджетной классификации Наименование показателей Кассовое 
исполнение 

 

Доходы  всего 

 
11597217,38 

Федеральное казначейство 2415227,01 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1113993,86 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

7968,10 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1498634,76 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-205369,71 

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №2 по Костромской области 2731088,67 



   

 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде 
дивидендов от долевого участия в деятельности организаций 

1574413,50 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации 

298,65 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму  на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

2057,76 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

84215,02 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

75195,34 

182 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 913,19 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

221331,43 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

401947,54 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

370716,24 

Администрация Костромской области 394000,00 

800 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 394000,00 

Департамент агропромышленного комплекса Костромской области 1043950,00 

824 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

962700,00 

824 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 81250,00 

Департамент финансов  Костромской области 1186000,00 

825 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

1186000,00 

Департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области 935237,50 

826 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

935237,50 

Департамент региональной безопасности Костромской области 115200,00 

842 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

115200,00 

Администрация Галичского муниципального района Костромской области 1144551,00 

901 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

1139851,00 

901 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  

4700,00 

Управление финансов администрации Галичского муниципального района Костромской области 1455300,00 

909 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

800000,00 

909 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

655300,00 

Администрация Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района  Костромской области 176663,20 

999 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

123390,00 
 

 
999 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

53273,20 

                                                                                                                                
Приложение № 2 

                                                                                       к решению Совета депутатов 
                                                                                                              Ореховского сельского поселения 

                                                                                                           от «31» марта 2021 года № 27   
                                                                                      

Объем поступлений доходов в бюджет  Ореховского сельского поселения за 2020 г. 
                                                                                                                                                             (рублей) 

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5322978,88 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1576769,91 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1576769,91 



   

 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия 
в деятельности организаций 

 
1574413,50 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации 

298,65 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму  на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

2057,76 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2415227,01 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1113993,86 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

7968,10 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1498634,76 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-205369,71 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 160323,55 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

84215,02 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

75195,34 

1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 913,19 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 993995,21 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

221331,43 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

401947,54 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

370716,24 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

176663,20 

1 11 05025 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

123390,00 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных) 

53273,20 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 6274238,50 

 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 6274238,50 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

1186000,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

800000,00 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

2075088,50 

2 02 25756 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

962700,00 

 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 475250,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

4700,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты 

115200,00 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 655300,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 11597217,38 

  
                                                                                                                Приложение № 3 

                                                                            к решению Совета депутатов 
                                                                                                            от « 31» марта 2021 года № 27 



   

 

     
  Расходы бюджета сельского поселения 

  по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год 
                                                                                                                                                    (рублей)                                                                                                                                                                          

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации 

Кассовое 
исполнение 

Общегосударственные вопросы 0100 3744111,23 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 726779,53 

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций  

 
0104 

2457405,18 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 
265829,50 

Другие общегосударственные вопросы 0113 294097,02 

Национальная оборона 0200 115200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 115200,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1050,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 1050,00 

Национальная экономика 0400 5836554,03 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 162500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5664054,03 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 857306,38 

Жилищное хозяйство 0501 32623,86 

Коммунальное  хозяйство 0502 58697,36 

Благоустройство 0503 765985,16 

Культура, кинематография  0800 1116632,89 

Культура 0801 1116632,89 

Социальная политика 1000 40885,33 

Пенсионное обеспечение 1001 40885,33 

 
Итого 

  
11711739,86 

 
                                                                                                          

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

   Приложение № 4 
                                                                               к решению Совета депутатов 

                                                                                                              от «31» марта 2021 года № 27   
   

Расходы бюджета по ведомственной структуре  расходов бюджетов за 2020 год  
 (рублей) 

Наименование Ве-дом- 
ство 

Раз-дел 
 

Подраз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

ССууммммаа    ((рруубб..))  
 

Администрация  Ореховского сельского поселения 999     1111771111773399,,8866  



   

 

Общегосударственные вопросы 999 01    3744111,23 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального 
образования 

999 01 02   726779,53 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района 

999 01 02 0600000000  726779,53 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения 

999 01 02 0600000110  726779,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 02 0600000110 100 726779,53 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 02 0600000110 120 726779,53 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

 
 

999 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

2457405,18 

Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления 

999 01 04 0100000000  2457405,18 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения 

999 01 04 0100000110  2082472,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 04 0100000110 100 2082472,77 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 04 0100000110 120 2082472,77 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения  

999 01 04 0100000190  370232,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 200 361751,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 240 361751,94 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 8480,47 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 0100000190 850 8480,47 

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

999 01 04 0100072090  4700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 200 4700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 240 4700,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 999 01 07   265829,50 

Подготовка и проведение выборов в Ореховском сельском 
поселении 

999 01 07 0100000000  265829,50 

Расходы на проведение выборов депутатов Совета депутатов и 
главы сельского поселения 

999 01 07 0100020100  265829,50 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 07 0100020100 800 265829,50 

Специальные расходы 999 01 07 0100020100 880 265829,50 

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13   294097,02 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

999 01 13 0920000000  17815,02 

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010  12410,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 13 0920020010 200 9500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 13 0920020010 240 9500,00 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 2910,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 2910,00 

Расходы на исполнение судебных актов 999 01 13 0920020100  5405,02 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020100 800 5405,02 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020100 850 5405,02 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

999 01 13 0950000000  100482,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района 

999 01 13 0950070010  76482,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 76482,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 76482,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю 

999 01 13 0950070020  6000,00 



   

 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 6000,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 6000,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по контролю в сфере закупок 

999 01 13 0950070040  6000,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070040 500 6000,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070040 540 6000,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения ритуальных 
услуг населению 

999 01 13 0950070050  6000,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг конкурентными способами 

999 01 13 0950070060  6000,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000,00 

Расходы на проведение отдельных мероприятий 999 01 13 0980000000  175800,00 

Расходы на подготовку и проведение общероссийского 
голосования 

999 01 13 098W020250  175800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 13 098W020250 100 146600,00 

Расходы на прочие выплаты 999 01 13 098W020250 110 146600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 13 098W020250 200 29200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 13 098W020250 240 29200,00 

Национальная оборона 999 02    115200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03   115200,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета 

999 02 03 0300000000  115200,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты  

999 02 03 0300051180  115200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 02 03 0300051180 100 103003,93 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 02 03 0300051180 120 103003,93 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 200 12196,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 240 12196,07 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

999 03    1050,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

 
999 

 
03 

 
09 

  1050,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

999 03 09 0940000000  1050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 03 09 0940000000 200 1050,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 03 09 0940000000 240 1050,00 

Национальная экономика 999 04    5836554,03 

Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05   162500,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000  162500,00 

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского 

999 04 05 34000S2250  162500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 200 162500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 240 162500,00 

Дорожное хозяйство 999 04 09   5664054,03 

Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000  5664054,03 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах 
Ореховского поселения 

999 04 09 3150020090  1467298,35 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 200 1467298,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 240 1467298,35 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий) 

999 04 09 31500L576Т  1418225,68 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500L576Т 200 1418225,68 



   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500L576Т 240 1418225,68 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств областного бюджета 

999 04 09 31500S1190  908055,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S1190 200 908055,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S1190 240 908055,00 

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на основе общественных 
инициатив 

999 04 09 31500S2140  1870475,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2140 200 1870475,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2140 240 1870475,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 999 04 12   10000,00 

Реализация функций в области национальной экономики 999 04 12 3400000000  10000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 12 3400020020  10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 12 3400020020 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 12 3400020020 240 10000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05    857306,38 

Жилищное хозяйство 999 05 01   32623,86 

Поддержка жилищного хозяйства 999 05 01 3600000000  32623,86 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 999 05 01 3600020030  32623,86 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 01 3600020030 200 32623,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 01 3600020030 240 32623,86 

Коммунальное хозяйство 999 05 02   58697,36 

Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского 
сельского поселения 

999 05 02 0500000000  58697,36 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 02 0500000000 200 58697,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 02 0500000000 240 58697,36 

Благоустройство 999 05 03   765985,16 

Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000  765985,16 

Уличное освещение 999 05 03 3620020050  17116,77 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020050 200 17116,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020050 240 17116,77 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070  131770,86 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 200 131770,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 240 131770,86 

Расходы на софинансирование расходных обязательств по 
решению отдельных вопросов местного значения 

999 05 03 36200S1040  26042,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1040 200 26042,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1040 240 26042,00 

Софинансирование расходов, возникших при реализации 
проектов развития территорий сельских поселений, основанных 
на местных инициативах 

999 05 03 36200S1300  591055,53 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1300 200 591055,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1300 240 591055,53 

Культура, кинематография  999 08    1116632,89 

Культура 999 08 01   1116632,89 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по культуре 

999 08 01 0950070030  5000,00 

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000,00 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 
999 

 
08 

 
01 

 
4400000000 

 
 

1071386,04 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

999 08 01 4400000590  1071386,04 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 200 1071386,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 240 1071386,04 

 Библиотеки 999 08 01 4420000000  40246,85 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4420000590  40246,85 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 200 40246,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 240 40246,85 



   

 

                                                                                                                                                 

                  Приложение № 5                                                                                                                                                   к решению  Совета депутатов                                                                                                                                                                         

от «31» марта 2021 года №27    

Источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год 
( рублей) 

Наименование 
показателя 

Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнение 

админист- 
ратора 

источника 
финанси- 
рования 

Источника 
финансирования 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения   114522,48 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения 

  - 

Администрация Ореховского сельского поселения Галичского муниципального 
района 

999  - 

Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации 

999 01 02 00 00  10 0000 710 0,00 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

999 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 

Управление финансов администрации Галичского муниципального района 909  114522,48 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

909 01 03 00 00 05 0000 710 - 

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

909 01 03 00 00 05 0000 810 - 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 909 01 05 02 01 10 0000 510 
 

-11597217,38 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 909 01 05 02 01 10 0000 610 11711739,86 

 

                                                                                                                                             Приложение № 6 

                                                                                                               к решению  Совета депутатов                                                                                                                                                                       
от «31» марта 2021 года №  27   

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год   
                                                                                                                                                           (рублей)  

Код Наименование Кассовое исполнение 

01 02 00 00  00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,00 

01 02 00 00  00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  
0,00 

01 02 00 00  10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

 
0,00 

01 02 00 00  00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 

0,00 

01 02 00 00  10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

0,00 

01 02 00 00  00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации - 

01 02 00 00  00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

- 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 

- 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

- 

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

- 

01 05 00 00  00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 114522,48 

01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -11597217,38 

01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -11597217,38 

01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -11597217,38 

01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -11597217,38 

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11711739,86 

01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  11711739,86 

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11711739,86 

01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 11711739,86 

 ИТОГО источников финансирования дефицита 114522,48 

                                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Социальная политика 999 10    40885,33 

Пенсионное обеспечение 999 10 01   40885,33 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 999 10 01 4910000000  40885,33 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

 
999 

 
10 

 
01 

 
4910080010 

 40885,33 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 40885,33 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 40885,33 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения. 

Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.                 

Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров. 

Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева 

 


